
 

СЕВЕРОУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
  

РЕШЕНИЕ 
 

14 июня 2023 г.                          № 8/40 
 

О зачислении кандидатур в резерв составов участковых избирательных 

комиссий, сформированный для Североуральской городской 

территориальной избирательной комиссии 

На основании пункта 5
1
 статьи 27 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пункта 5 статьи 22 Избирательного кодекса 

Свердловской области, пункта 7 Порядка формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из 

резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации  

от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6 (ред. от 24.02.2021), постановления 

Избирательной комиссии Свердловской области от 06 декабря 2017 года 

№ 38/271 «О возложении на территориальные избирательные комиссии 

полномочий по формированию резерва составов участковых избирательных 

комиссий», постановления Избирательной комиссии Свердловской области 

от 30 мая 2018 года № 18/83 «О структуре резерва составов  участковых 

избирательных комиссий, формируемого на территории Свердловской 

области», Североуральская городская территориальная избирательная 

комиссия  р е ш и л а :  

1. Зачислить на основании личных письменных заявлений следующие 

кандидатуры в резерв составов участковых избирательных комиссий, 

формируемый для Североуральской городской территориальной 

избирательной комиссии: 

 



№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

1 Волохова Татьяна 

Георгиевна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

2 Бутко Наталья 

Георгиевна 

Политическая партия 

«Российская экологическая 

партия «ЗЕЛЁНЫЕ» 

 

3 Волощук Татьяна 

Юрьевна 

Политическая партия 

«Российская экологическая 

партия «ЗЕЛЁНЫЕ» 

 

4 Гайер Вера 

Степановна 

Политическая партия 

«Российская экологическая 

партия «ЗЕЛЁНЫЕ» 

 

5 Серикова Светлана 

Викторовна 

Политическая партия 

«Российская экологическая 

партия «ЗЕЛЁНЫЕ» 

 

6 Фатихова Анна 

Фаильевна 

Политическая партия 

«Российская экологическая 

партия «ЗЕЛЁНЫЕ» 

 

7 Харитонова Оксана 

Владимировна 

Политическая партия 

«Российская экологическая 

партия «ЗЕЛЁНЫЕ» 

 

8 Гаряева Наталья 

Андреевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

9 Дементьев Илья 

Сергеевич 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

10 Дорожкина Людмила 

Николаевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 



№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

11 Зябкина Людмила 

Николаевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

12 Иванова Елена 

Васильевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

13 Иович Ирина 

Ивановна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

14 Калинка Ольга 

Алексеевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

15 Карионов Виктор 

Борисович 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

16 Кравчук Татьяна 

Александровна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

17 Кривощекова Ольга 

Васильевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

18 Курячая Анна 

Алексеевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

19 Мезенцева Виктория 

Викторовна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

20 Михайлова Светлана 

Геннадьевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

21 Овсянникова 

Валентина Петровна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

22 Перевозчикова Лидия 

Сергеевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

23 Погорелова Екатерина 

Викторовна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 



№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

24 Сенченко Альбина 

Канифьевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

25 Скоробогатова 

Светлана Николаевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

26 Смирнова Ольга 

Сергеевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

27 Строкач Наталья 

Сергеевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

28 Султанов Дмитрий 

Мударисович 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

29 Сухомлина Мария 

Алексеевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

30 Ужегова Ольга 

Сергеевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

31 Устинова Лилия 

Фаритовна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

32 Шамарина Наталья 

Владимировна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

33 Кузьмина Ирина 

Владимировна 

Политическая партия 

«Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» 

 

34 Алисейчик Ольга 

Сергеевна 

Дума Североуральского 

городского округа 

 

35 Антименко Ольга 

Александровна 

Дума Североуральского 

городского округа 

 

36 Блинова Ирина 

Александровна 

Дума Североуральского 

городского округа 

 



№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

37 Богданова Елена 

Васильевна 

Дума Североуральского 

городского округа 

 

38 Борщ Арина 

Андреевна 

Дума Североуральского 

городского округа 

 

39 Загребина Ольга 

Анатольевна 

Дума Североуральского 

городского округа 

 

40 Ильина Наталья 

Владимировна 

Дума Североуральского 

городского округа 

 

41 Камардина Алена 

Олеговна 

Дума Североуральского 

городского округа 

 

42 Лукинцова Лариса 

Вадимовна 

Дума Североуральского 

городского округа 

 

43 Лыско Мария 

Леонидовна 

Дума Североуральского 

городского округа 

 

44 Оунап Анна 

Александровна 

Дума Североуральского 

городского округа 

 

45 Плеханова Зульфия 

Фаритовна 

Дума Североуральского 

городского округа 

 

46 Тарасова Светлана 

Владимировна 

Дума Североуральского 

городского округа 

 

47 Уфимцева Ирина 

Александровна 

Дума Североуральского 

городского округа 

 

48 Фахрутдинова Марина 

Сергеевна 

Дума Североуральского 

городского округа 

 

49 Шульмина Марина 

Гафюловна 

Дума Североуральского 

городского округа 

 



№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

50 Яновская Елена 

Ивановна 

Дума Североуральского 

городского округа 

 

51 Зубова Оксана 

Анатольевна 

Политическая партия 

«Демократическая партия 

России» 

 

52 Моисеевич Юлия 

Юрьевна 

Политическая партия 

«Демократическая партия 

России» 

 

53 Панкратова Марина 

Александровна 

Политическая партия 

«Демократическая партия 

России» 

 

54 Посохина Дарья 

Федоровна 

Политическая партия 

«Демократическая партия 

России» 

 

55 Ситникова Алеся 

Станиславовна 

Политическая партия 

«Демократическая партия 

России» 

 

56 Суркина Надежда 

Ивановна 

Политическая партия 

«Демократическая партия 

России» 

 

57 Щеглова Наталья 

Юрьевна 

Политическая партия 

«Демократическая партия 

России» 

 

58 Вторушина Олеся 

Юрьевна 

Политическая партия 

«Гражданская Платформа» 

 

59 Квашнина Юлия 

Вячеславовна 

Политическая партия 

«Гражданская Платформа» 

 

60 Кокшарова Марина 

Михайловна 

Политическая партия 

«Гражданская Платформа» 

 



№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

61 Левина Галина 

Константиновна 

Политическая партия 

«Гражданская Платформа» 

 

62 Луговой Сергей 

Николаевич 

Политическая партия 

«Гражданская Платформа» 

 

63 Малакотина Елена 

Сергеевна 

Политическая партия 

«Гражданская Платформа» 

 

64 Семенихина Елена 

Борисовна 

Политическая партия 

«Гражданская Платформа» 

 

65 Черватюк Ирина 

Григорьевна 

Политическая партия 

«Гражданская Платформа» 

 

66 Ясинская Алена 

Сергеевна 

Политическая партия 

«Гражданская Платформа» 

 

67 Брагина Елизавета 

Алексеевна 

Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

 

68 Грядовкина Дарья 

Николаевна 

Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

 

69 Кучерина Марина 

Михайловна 

Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

 

70 Марковская Елена 

Викторовна 

Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

 

71 Петрова Евгения 

Григорьевна 

Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

 

72 Погудина Екатерина 

Валерьевна 

Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

 

73 Романова Татьяна 

Александровна 

Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

 



№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

74 Афанасьева Елена 

Геннадьевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 

75 Пасеченко Тамара 

Алексеевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 

76 Петрова Татьяна 

Александровна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 

77 Фоменко Антон 

Олегович 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 

 

2. Направить настоящее решение в информационное управление 

Избирательной комиссии Свердловской области для размещения на 

официальном сайте Избирательной комиссии Свердловской области. 

3. Разместить настоящее решение на сайте Североуральской городской 

территориальной избирательной комиссии. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Кирбитову Л.В. 

 

Председатель 

Североуральской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

 

 

 

Л. В. Кирбитова 
   

Секретарь 

Североуральской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

 

 

 

М.В. Котенкова 

 

 


